MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO DO EDITAL INTERNO N°05 /2016, 22 de abril de 2016

PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO - PROBEPI

 O Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do

IFCE/Campus Juazeiro do Norte torna público o resultado referente ao edital interno

N°05/2016/ 22 DE ABRIL DE 2016.

 Os alunos que apresentaram resultado APROVADO(A) devem comparecer ao

DEPPI para preenchimento de ficha de cadastro e fornecimento de dados

necessários para implantação da bolsa (matrícula, banco, agência, operação e

conta) até o dia 24 de maio de 2016.

 Os alunos que apresentaram resultado CLASSIFICADO(A) estão aptos a

serem remanejados para futuras cotas que por ventura venham a surgir, caso

atendam aos critérios das mesmas.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas no DEPPI.

O Quadro 1 apresenta a classificação e o resultado dos inscritos por cota de bolsas.

Prof. Dra. Ialuska Guerra

Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFCE/Campus
Juazeiro do Norte

Juazeiro do Norte, 17 de maio de 2016

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

QUADRO 1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

QS01 -Reator Filpet:
Construção Do Protótipo De
Um Sistema Com Filtros Do
Fio De Garrafa Pet
Sequenciado

FRANCISCA KAMILA AMÂNCIO FRUTUOSO 1º APROVADO (A)

LETICIA LACERDA FREIRE 2º CLASSIFICADO (A)

MARISE DANIELE MACIEL LIMA 3º CLASSIFICADO (A)

JOÃO PAULO DO NASCIMENTO MARTINS 4º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

QS02 -Reaproveitamento da
água de piscina para uso
comum

FRANCISCO AURIBERTO FERREIRA
MARQUES JUNIOR

1º APROVADO (A)

JANDERSON CABRAL BARBOSA 2º CLASSIFICADO (A)

ELVIS ALVES DE OLIVEIRA 3º CLASSIFICADO (A)

URIEL PEREIRA DA SILVA BARBOSA 4º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

QS03 -Proposta de
adaptação das metodologias
de identificação e contagem
de ovos de helmintos para
análise em efluentes
tratados

ANA PAULA BUENO ZUZA
1º APROVADO (A)

MARIA APARECIDA PEREIRA SANTOS
2º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

DH01 - Análise de jogos de
modalidades paralímpicas.

MAIARA FREITAS XAVIER 1º APROVADO (A)

MARCONI OLIVEIRA ARAÚJO 2º APROVADO (A)

LUCAS NOGUEIRA DE ALBUQUERQUE 3º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

DH02 - Efeito do
treinamento de força nos
níveis de força e capacidade
funcional de idosas

PAULO ALBERTO DE SOUSA LIMA 1º APROVADO (A)

MARIA ISABELLE QUIRINO BARBOSA 2º CLASSIFICADO (A)

ANTÔNIO ARNALDO DE SOUZA FILHO 3º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

GEA1 - Análise
socioambiental na

produção de goiaba no
município de Cariús-CE

SOSTENES GOMES DE SOUSA 1º APROVADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

GEA2 - Parques urbanos do
cariri: Estudo sobre a
percepção dos impactos
gerados pelo parque
municipal ecológico das
Timbaúbas (Juazeiro do
Norte – Ce) e parque

LIDIANE MARINHO TEIXEIRA 1º APROVADO (A)

ORJANA DIAS PALÁCIO 2º CLASSIFICADO (A)

LEANDRA DE AZEVEDO SILVA 3º CLASSIFICADO (A)

ANGELA MARIA MORAIS SILVA 4º CLASSIFICADO (A)

IARA LÍCIA PEREIRA LIMA 5º CLASSIFICADO (A)

YANKA WANDRÉIA NOGUEIRA MOREIRA 6º CLASSIFICADO (A)

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

estadual Sítio Fundão (Crato
– Ce)

HANNAH LIDIA COUTO DE SAMPAIO
MORAIS

7º CLASSIFICADO (A)

JÉSSICA KRISTINE SOUSA DE OLIVEIRA 8º CLASSIFICADO (A)

IARA GUILHERME DE SOUZA 9º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

GEA3 - Análise da qualidade
da água de cisternas em
comunidades rurais do
Cariri cearense.

BEATRIZ DIAS PINTO 1º APROVADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

EAFM1- Ensino de Análise
Real

MONICA ALLYNE DE OLIVEIRA 1º APROVADO (A)

JULIANA BEZERRA PATRÍCIO 2º CLASSIFICADO (A)

GUILHERME PEREIRA DE SOUZA 3º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

EAFM2- Engenharia
Didática, Teoria Das
Situações Didáticas E Ensino
De Matemática:
Perspectivas De Melhoria
No Processo De Ensino E
Aprendizagem

HERLANE MARTINS ARAÚJO 1º APROVADO (A)

JANAINA DOS SANTOS SOBREIRA 2º CLASSIFICADO (A)

MARCOS VINICIUS LEITE DOS SANTOS 3º CLASSIFICADO (A)

DAMIÃO JEFFERSON DE ARAÚJO SOUZA 4º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

CAT1 - Placa de pesquisa
Didatica para o Estudo do
Circuito Integrado TCA785

CÍCERO WANDERSON TORRES ALVES 1º APROVADO (A)

ALEX SILVA SANTOS 2º CLASSIFICADO (A)

ARTHUR BATISTA DIAS 3º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

CAT2 - Estação de
sensoriamento

ALEXSANDRO FERREIRA COELHO 1º APROVADO (A)

CELESTINO GABRIEL SANTOS OLIVEIRA 2º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

PA01 - Pró-Ação: Natação COSME MACIEL DANTAS CORNÉLIO 1º APROVADO (A)

REGINALDO INÁCIO DA SILVA 2º APROVADO (A)

DANILO FERREIRA DE SOUSA 3º CLASSIFICADO (A)

WEYGUE DOMINGOS ARRAIS 4º CLASSIFICADO (A)

CAIO TAVARES ARRAES 5º CLASSIFICADO (A)

LOURENÇO NUNES BATISTA SILVA 6º CLASSIFICADO (A)

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

PA06 - Pró-Ação:
Musculação

CÍCERO EDUARDO DE SOUZA CANDIDO 1º APROVADO (A)

HERLANYA MARIA DE BRITO SILVA 2º APROVADO (A)

JOSÉ NAZARENO BEZERRA SILVA 3º APROVADO (A)

RONÍZIA RAMALHO ALMEIDA 4º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

IM01 - Programa Inclusão
em Movimento

LAUANA CAROLINY DE SOUZA SINTRA 1º APROVADO (A)

RAMARIA MARIA ULISSES GOMES 2º APROVADO (A)

KHAYO GONÇALVES ARAÚJO 3º APROVADO (A)

ALEX TAVARES DE ARAÚJO 4º APROVADO (A)

SUELLEN SABRINY LOPES DE ARAÚJO 5º CLASSIFICADO (A)

ESTEFÂNIA MARIA DE LIMA CAVALCANTE 6º CLASSIFICADO (A)

FRANCISCO RÔMULO DE SOUZA FILHO 7º CLASSIFICADO (A)

LUMA ALEXANDRE VIEIRA 8º CLASSIFICADO (A)

PATRÍCIA GEOVANNA ROCHA SILVEIRA 9º CLASSIFICADO (A)

GRAZIELE CAVALHEIRO TRENTIN 10º CLASSIFICADO (A)

HITALO NADYEL SANTANA BEZERRA 11º CLASSIFICADO (A)

ADILA RAIANE DO NASCIMENTO 12º CLASSIFICADO (A)

ISAAC ALVES FEITOSA 13º CLASSIFICADO (A)

LUZIANA GONÇALVES DA SILVA 14º CLASSIFICADO (A)

EDSON MEDEIROS GONZAGA GINO FEITOSA 15º CLASSIFICADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

PQV1 - Programa
Qualidade de Vida

JACKSON LUCAS SILVA  1º APROVADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

SPJ1 - A Sombra do Pé de
Juá ITALO DIOGO BEZERRA SILVA

1º APROVADO (A)

COTAS DE BOLSAS NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

DNÇ1 - Dança PRISCILA INGRID PEREIRA FERRO 1º APROVADO (A)

MARIA ELIETE DE SOUZA PEREIRA 2º CLASSIFICADO (A)

BEATRIZ GONÇALVES DE LIRA 3º CLASSIFICADO (A)

ANAGELA RANIELLY DE SOUZA SANTOS 4º CLASSIFICADO (A)